PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                            № 1200-50/5
	                      О  внесении  изменений  в  План мероприятий
                      по   выполнению    наказов    избирателей    на
                      2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской
                      городской    Думы,   утвержденный    решением
                      городской  Думы  от  22.02.2013  № 1147-48/5

	      На  основании  обращений  администраций  Октябрьского, Железнодорожного  районов    города     Пензы     по     согласованию      с     депутатами      городской     Думы     А.А. Петровым ,    А.И. Овчаренко ,   В.Н. Кувайцевым,   руководствуясь
ст. 22  Устава  города  Пензы,

                                      Пензенская  городская  Дума  решила:
       1.  Внести  в  План  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на 2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской  Думы,  утвержденный  решением  городской  Думы  от 22.02.2013  № 1147-48/5 (Муниципальные  ведомости, 2013, №№ 9, 14)  следующие  изменения:

        1)  в   избирательных   округах  №№ 11, 18, 19  мероприятия    по      реализации    наказов    изложить    в    следующей    редакции:
«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Октябрьский   район

	11.
	  Петров А.А.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог   и  тротуаров

	Администрация
Октябрьского

района

	 ул. Докучаева,7 (около  подъездов)
	кв.м
	150
	1000

	 ул. Фрунзе,38 (вдоль  подъезда)
	кв.м
	50

	 ул. Гагарина,9 (около  подъездов)
	кв.м
	300

	 ул. Беляева,29
	кв.м
	150

	 ул. Воровского,32 (пешеходная  дорожка  от  дома   до контейнерной  площадки)
	кв.м
	100

	ул. Крупская,25 ( вдоль  подъездов)
	кв.м
	250

	ул. Беляева,23 ( вдоль  подъезда)
	кв.м
	200

	ул. Фрунзе,9,11 (вдоль подъездов)
	кв.м
	400

	2. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	Управление

образования

города  Пензы

	2.1. Ремонтные  работы

	МБОУ  СОШ  №50  г. Пензы

	500

	МБДОУ детский  сад  №39

 г. Пензы

	300

	Филиал  №3  МБДОУ  детского  сада  №39  г. Пензы

	200

	 Итого  по  округу
	кв.м
	1600
	2000

	Железнодорожный  район

	18.
	Овчаренко А.И.
	 1. Ремонт  асфальтового     покрытия

	- от  ул. Пархоменко, 25  до филиала  №1 МБДОУ  д/с №23

 г. Пензы  ул. Пархоменко, 23Б

- I-й  проезд    Санитарный   от

 д. №12  до  д. №14
	кв.м
	200
	130
	Администрация

Железнодорожного

района

	 2. Устройство   щебеночного  покрытия

	I-й  Фестивальный   проезд
	кв.м
	2420
	726
	Администрация

Железнодорожного

района

	2-ой  Фестивальный  проезд

	3-й Фестивальный  проезд

	 ул. Измайлова ( от  МКД  №47 до МКД  №47В)

Внутридворовая  территория :

- ул. Измайлова ( от МКД №45В  до МКД №45)

- ул. Измайлова ( от МКД №43В до МКД №43)

- ул. Измайлова, 47В

- ул. Измайлова, 47

	3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	- ул. Павлушкина,21

- ул. Лагерная, 12а

- 2-й  проезд  Д. Бедного,16

- ул. Ново- Казанская,16

- 3-й проезд Д.Бедного
	элем.
	2

1

2

2

1
	144
	Администрация

Железнодорожного

района

	4. Оказание  финансовой   помощи   учреждениям  образования

	4.1.  Ремонтные  работы

	Управление

образования

города  Пензы

	МБДОУ  детский  сад  № 57

 г. Пензы

Филиал №1  МБДОУ  детского  сада  №23  г. Пензы

	100

100

	4.2.  Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ №8  г. Пензы

	200

	МБОУ СОШ №26  г. Пензы

	300

	 МБОУ  СОШ №43  г. Пензы

	150

	4.3.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	Филиал №1 МБДОУ  детского сада №105  города  Пензы

	100

	5. Проведение  работ  по текущему  ремонту  здания  МАОУ ДОД «ДМШ №3»

г. Пензы

	50
	Управление

культуры  города  Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	2620
	2000

	19.
	 Кувайцев  В.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового покрытия

	 - ул. Ботаническая

 - ул. Антонова
	кв.м
	923,1
	600
	Администрация

Железнодорожного

района

	2.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	 - ул. Спартаковская, 9

 - ул. Спартаковская, 26

 - ул. Кордон – Студеный, 32

 - проезд Лодочный, 4

 - ул. Антонова (общая  для домов  №7,9,11)
	элем.
	2
3

1

2

2
	300
	Администрация

Железнодорожного

района

	3.  Приобретение  материалов  для  строительства  водопровода  по   Дачному проезду, 4-10а

	100
	Администрация

Железнодорожного

района

	4.  Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1. Ремонтные  работы

	 - МБОУ «Кадетская  школа  по делам ГОЧС № 70»  г. Пензы

	250
	Управление  образования  города  Пензы

	- МБОУ СОШ № 77  г. Пензы

	400

	- МБДОУ  детский сад  № 5

 г. Пензы

	175

	- МБДОУ детский сад № 23

 г. Пензы

	175

	Итого  по округу
	кв.м
	923,1
	2000

                                                                                                                                                                                                           » ;
2)   строку  «Итого   по   Железнодорожному   району»  изложить  в   следующей   редакции:

«

	Итого    по    Железнодорожному    району
	кв.м
	8659,4
	14000

                                                                                                                                                                                                            »;
3)  строку «Итого  по  городу»  изложить   в   следующей   редакции:
«

	            Итого   по   городу
	кв.м
	44968,8
	70000

                                                                                                                                                                                                             ».
2.  Настоящее   решение  опубликовать  в  средствах   массовой  информации.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
          Глава   города                                                                                                                                             Ю.П.  Алпатов